
 

COMUNE DI SANSEPOLCRO 

Provincia di Arezzo 

Via Matteotti 1- C.A.P. 52037 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PARTEC IPAZIONE ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTION E DEI SERVIZI DI 
INFORMAGIOVANI – INFOPOINT GIOVANISI’  DEL COMUNE D I SANSEPOLCRO  

 
Questa Amministrazione intende affidare la gestione dei servizi Informagiovani – Info Point GiovaniSì  
del Comune di Sansepolcro per un triennio con decorrenza dalla data di affidamento del servizio, 
mediante una procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’art.125 del DLgs 163/06 e s.m. ed in 
conformità con quanto previsto dai regolamenti comunali vigenti in materia: artt.8 e 16 del 
Regolamento Comunale per lavori servizi e forniture in economia, (Delibera del Consiglio Comunale 
n171/2007 e s.m.)  
Il presente avviso ha scopo esclusivamente esplorativo, senza l'instaurazione di obblighi negoziali nei 
confronti del Comune di Sansepolcro che si riserva la possibilità di sospendere,modificare o annullare, 
in tutto o in parte il procedimento avviato e di non dar seguito all'indizione della successiva gara per 
l'affidamento dei servizi di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa, 
nonché di procedere con l'invio della lettera di invito alla presentazione dell'offerta anche in presenza di 
un'unica manifestazione di interesse valida, di non procedere alla gara. 
L’importo a base d’asta  
Per il triennio è orientativamente di  € 75.816,00 iva esclusa, omnicomprensivo. 
L’ appalto rientra in quelli di cui all'allegato II B, e sarà aggiudicato conformemente a quanto previsto 
dall'art. 20 del Codice dei contratti pubblici (D.Lgs. n. 163/2006), con applicazione esclusiva degli 
articoli 68, 65 e 225 dello stesso, mentre l'applicazione di altre disposizioni dello stesso D.Lgs. n. 
163/2006 sarà determinata esclusivamente con esplicito richiamo delle norme interessate. 
L'appalto riguarda servizi appartenenti alla categoria 25 "Servizi sanitari e sociali" dell'allegato II B al 
D.Lgs 163/2006 - CPV 85312300-2. 
Il criterio di aggiudicazione sarà quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
I soggetti interessati sono invitati a presentare a questa Amministrazione richiesta di partecipazione, 
completa di indirizzo e-mail per eventuali comunicazioni, nelle seguenti modalità: 
 
���in busta chiusa, tramite raccomandata con ricevuta di ritorno indirizzata a: Comune di 
Sansepolcro – Ufficio Protocollo - Via M a t t e o t t i  n . 1 -  5 2 0 3 7  S a n s e p o l c r o ( A R ); 
���a mano presso l'Ufficio Protocollo sopra indicato; 
���tramite posta certificata al seguente indirizzo: protocollo.comunesansepolcrolegalmail.it. 
 
 
In ogni caso, sia tramite plico o invio tramite PEC, è necessario indicare la seguente dicitura: 
“COMUNE DI SANSEPOLCRO - AVVISO di MANIFESTAZIONE d i INTERESSE ALLA 
GESTIONE DEL SERVIZIO INFORMAGIOVANI  INFOPOINT GIO VANI ”. 
 



La richiesta di partecipazione dovrà essere corredata di copia del documento di identità del 
sottoscrittore e in ogni caso pervenire entro e non oltre  le ore 12.00 del giorno 25 maggio 2015, a 
pena di esclusione. 
 
Il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente. 
Non saranno ammesse: 
• le richieste pervenute oltre il limite temporale sopra citato; 
• le richieste non sottoscritte o non corredate da copia fotostatica di documento di identità in corso di 
validità. 
 
Per partecipare alla presente procedura, oltre ai requisiti di ordine generale che saranno dettagliati nella 
documentazione di gara, sono richiesti ai soggetti partecipanti i seguenti requisiti afferenti la 
capacità tecnica e l’idoneità professionale: 
 
1) di aver effettuato, per conto di amministrazioni pubbliche, (così come definite dall’Art.1,comma2, 
del D.lgs n. 165/01) la gestione di servizi di informazione e orientamento rivolti alla popolazione 
giovanile negli ultimi quattro anni per un periodo continuativo di almeno tre anni; 
 
2) di disporre, all’atto dell’offerta, di un numero di dipendenti, soci o collaboratori da destinare ai 
servizi oggetto del presente avviso non inferiore a quattro, in possesso congiuntamente di: 
 
. titolo di studio almeno di scuola media superiore; 
. corsi di tecnica della comunicazione o corsi di formazione professionale per operatori di sportelli 
informativi, rilasciati da istituti o enti legalmente riconosciuti, ovvero laurea attinente ai servizi oggetto 
di gara; 
. comprovata esperienza, almeno biennale, di gestione di servizi simili a quelli dell’appalto. 
 
Tali requisiti dovranno essere dichiarati espressamente nella richiesta di partecipazione alla 
procedura di gara. 
 
Il presente avviso viene pubblicato all'Albo pretorio on-line del Comune, sul sito internet alla pagina 
www.comune.sansepolcro.ar.it. 
 
I Soggetti che avranno presentato richiesta di partecipazione entro la scadenza indicata nel presente 
avviso saranno contattati e invitati a presentare la propria offerta, fermo restando quanto riportato in 
precedenza; nella lettera di invito saranno specificate le modalità di presentazione dell’offerta e la 
documentazione da presentare. 
 
 
Sansepolcro 29/04/2015 
 
 

 
La Responsabile Servizio Cultura, Sport e Politiche Giovanili 

Mariangela Betti 
 
 
 
 
 



 
ALLEGATO A 
 
 
 
SPETT.  
COMUNE DI SANSEPOLCRO 
Via Matteotti n.  1 
52037 SANSEPOLCRO 
Ufficio Cultura 

 
 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE A LLA PROCEDURA 
NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERV IZI DI 
INFORMAGIOVANI –INFOPOINT GIOVANISI’ DEL COMUNE DI SANSEPOLCRO 

 

 

Il sottoscritto … ……………………………………………………………… 

nato a………………….  …..il……………………………………………….. 

residente in …………………………………………………………………..  

via/piazza……………………………………………………………………… 

in caso di società 

in qualità di1…  ……………………………………………………………….. 

dell’impresa……………….………………………………………………….… 

con sede in………………….………Via/Piazza………………………………………….. 

con codice fiscale n…………….……………………………………………… 

con partita IVA n…………………….…………………………………………. 

Tel ………………………………………………………………………………… 

Fax………………………………………………………………………………………….. 

E mail …………………………………………………………………………………………… 

PEC……………………………………………………………………………………. 

 

consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del citato decreto, per le ipotesi di falsità in atti e 
dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

 

DICHIARA 
 

Di manifestare l’interesse a partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento della gestione dei servizi di 
Informagiovani e del Centro giovani del comune di Sansepolcro . 

 
A tal fine ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000,  

 
DICHIARA E ATTESTA SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITA’  

                                            
1 Precisare la carica sociale. 



 
1. di essere in possesso dei requisiti di idoneità morale per contrarre con la Pubblica Amministrazione  e di 

non trovarsi in alcuna delle situazioni di cui all’articolo 38, comma 1, del D.Lgs 163/2006 o in alcuna 
situazione ostativa a contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

 
2. di aver letto il contenuto dell’avviso pubblico e di accettarne le condizioni; 

 
3. di essere iscritto alla C.C.I.A.A n. ......... del ................................................................................ 

per la seguente attività……………………………………………………………..ed attesta i seguenti 
dati (per le ditte con sede in uno stato straniero, indicare i dati di iscrizione nell’Albo o Lista ufficiale 
dello Stato di appartenenza): 

a. natura giuridica …………………………………………………. 

b. denominazione………………………………………………….. 

c. data di iscrizione: ………………………………………………. 

d. durata : …………………………………………………………… 

di essere iscritto all' Albo regionale delle Cooperative Sociali n...... del ....... Regione ........... 
 
di essere iscritto all’ Albo regionale ex L. 381/1991 al n...................... 
 
 di essere iscritto all’ Albo Nazionale della Cooperazione sociale al n................  

 

4. di aver effettuato, per conto di amministrazioni pubbliche, (così come definite dall’Art.1, 
comma2, del D.lgs n. 165/01) la gestione di servizi di informazione e orientamento rivolti alla 
popolazione giovanile negli ultimi quattro  anni per un periodo continuativo di almeno tre anni; 

5. conoscenza ed esperienza relativa al progetto regionale GiovaniSì e dei suoi programmi di 
gestione; 
 

6. di disporre, all’atto dell’offerta, di un numero di dipendenti, soci o collaboratori da destinare ai 
servizi oggetto del presente avviso non inferiore a quattro, in possesso congiuntamente di: 
 
. titolo di studio almeno di scuola media superiore; 
. corsi di tecnica della comunicazione o corsi di formazione professionale per operatori di 
sportelli informativi, rilasciati da istituti o enti legalmente riconosciuti, ovvero laurea attinente 
ai servizi oggetto di gara; 
. comprovata esperienza, almeno biennale, di gestione di servizi simili a quelli dell’appalto. 

 
 
 
________________, lì __________________ 
 
 
   FIRMA LEGGIBILE 

 
 
 
N.B. 

• La dichiarazione deve essere corredata da fotocopia, non autenticata, di documento di identità 
del sottoscrittore in corso di validità. 

 


